
ч

t
“УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЦІ ВІСТИ", ^'EJBggJCT. ЧЕРВНЯ 1929 Сторона 3.Число 76. 9

дописи ріжш ос тггт ТГн'про ті. що прийде час, -з. він візьме ронча Ліга бореться за охо|>о*і Ми домагаємося свободи ор^
частинПАТРІОТИЧНО-РИПИНЛЯЧЕ

WHOOPEE-E-E-E!
Ні. що-ж. так. то так
Читаю*другу іювивк) на тій що містить він протеї Укр Роб розвору на плечі й піде бити ну робітників, молодих

же самій першій стороні пд Дому, проти РЗТ, проти пере- більшовиків, комуністів, євреїв то старших і за робітничих д*.- і робітничого руху
та це-* Перечитайте ці рядки, а поба тей проти всякого роди клясо-І Ми домагаємося негайного 

J_ “Рмков уступив з премієр- чисто погромшицька агітація ците. з якою насолодою віч вого переслідування івільйсння товариша. Морфі і
став". ‘От пустіть ви отиФ "вчених" роівалив би стіни отих, вели Це є питання, яким повинну кінця поліційиого - псреслгДг

Ага' Цікаво, чи це порада типів, що прикриваються "по- чавих бу динків, що іх • купило "'зацікавитися всі робітники по І ванни.
Мн домагаємося Товаришів з Оборонної їіігн

всіх робітників проситься *'

ч:і і .111131 ванни для всіх

- дових працівниківнаголовком

1
Починається в-’но ■ •< і- як віку не буду читати тих тазе* чи наука? Після - програми радою, наукою та розват чи" до РЗТ на при ют і сиротинець. всій країні
“ІІереїляньте уважно "Фар- які брешуть, не дають поради, 'Укр. Голосу" цс повинна Львова, з якою охотою при 'От клопіт тільки, що то- свободи сліуіа для*вгіх частик 

Аїипя", або иишуЧіау ки, розваги, а головно які вже бути наука, але по змісти-утучилися-б вони до погром снодь не дав світи рогів робітничої кляси і для дітеї:
ві то скидається вона на.брех- шнцькоГо ремесла То то та-! Цікаво, куди й чого вислав робітничої кляси!

прилу читися до неї о масового 
протесту.

мерське
большевииьку газету, а поба- агітують 
ните, шо там на першім місця Шановний читачу я <а ню !>о вчера читав я самі'ли-б веселу розвагу1 
ие порада, не наука, не розва- раз у Йоброму ддоровлі, твер- більшовицькі газети з Москви. '.‘Прийде час, шо робітники
я, тільки безконечна агітація", дні намиті", чую, шо у мені, під Харкова та Київа й там чорним розберуть сю справу і тоді по-

моєю твердою шкірою, не тіль- на білому написано, що Риков бачимо, до якої розвори т;і
кн починає б (ітися серце, а,і не резигиував і що його далі бабцю вчепишся"

Укр ! н душа до мене верне часи ( яі вибране ' головою Раднарком* 'У кр 1 - їлосі"' один з таких
лосі", то аж за голову взивсі вскакувала в Мене, то я мало CPVP

Ах ти-ж йолупе;грубошкі хн ста її зубами не Відкусив) Ігі, на тебе 
рий. від коли ти більшовиком То ж все, що я ните нині- бредня повинна бути десь аж 
став, а и до нині ие знаєш, ш роблю ц. в доброму у мі и твер на питома місця, й сам подав і.

дій памяти. Коли-ж ви мені і. на другому СГто вже не аи/

"Укр. Голос" <вистуна в об- 
чи показувати цирк Jїздку 

чи на агітацію? СТОЛИЦЯ РАДЯНСЬКОЇ УКРАЇНИ.Н ні, прийдеться в ці справи 
пильніше вглянути. а то. як ба 
чимо, наша Рипнндя > вже
whoope-e-e-e!

("Український Голос ч 
29 травня, 1929 )

Як вичитав « це в
пише II

лТеперішною столицею Ра­
дянської України є місто-Хар­
ків. Лежить він над рікою тої 
самої назви. В давнину, а та­
кож по революції 1917 р. сто­
лицею Української держанії 
був’ стародавнин) Київ. Але у -

мо тих кілька слів про тс пе­
ринний иш ляд українського 
столичного міста, слід сказати 
також" дешо про минувшину 
Харкова. Про' найдавніші по- 
чатки цього міста ходять в на 
роді ріжні оповідання і пере­
кази, jj.u вони очевидно пенсії- 
нҐПевне є, що .Харків повстав 
в половині 17-го вік\. бо за 
часів Богдане Хмельницького, 
він \ же існував Український 
полковник Сірко Мав мати в 
Харкові свою резиденцію За 
часів російських царів Харків 
не мав'більшого'значіння З 
того часі походило тільки од­
но велике «б для українсько­
го народу , а саме- те, шо пар­
сека влада цілком бела Харків 
зросійщила, що й мало було 
чути там українську мову 

Тепер Харків місто чисто 
в.івся і так побільшився то українське, бо радянська вда- 

Чи не є цу достаточним до- до числа мешканців, що Давні- та перевела тут повні украпи 
казом для робітничої кляси того Харкова і не пізнати. О- і.ішні Харк.іі- сьогадня місто 
що-для робітників не iqnt сво собливо змінився Харків щодо українське і столиця хкраїн 
боди слова- Чи не є це док • свого вигляду, бо в ньому лов- ci,ko і держави В Харкові уря­
дом, іцо.поліція-ї» Торонто ПО--'стало багато нових величавих дує вся найииша українська 
становила і давити, якщо цс її будівель Німецькі інженірн влада, всі ніколи і театри і.їм 
вдасться, революційні частині і ^подорожники, котрі були в українські. Гакож школи вій- 
працюючої кляси ? Харкову опису ва зи потім в ні- ськові, а зокрема офіцирські

мецьких галетах, шо столиця|ведіться там по українськії. В 
Приготовляють гістерію пере- VKp;lïllcl,KOI держав)!..Х'аркін ви- Харкові також, як ми вже чи- 

слідування по школах. « г |ида(,- ТСПЄр, Як би' якесь не- с.'і.ли, підгинаються всеукраш- 
Н' і їй ці- ликс, Промислове і рх хтиве мі-1 с і з к і йди рал. себто

країнськч>го парлнментх

-, г замаскованих иетлюрівчикіи.
Сам ка/.с, що потішаючи себе хоч надією. Г ffyôa шкіри і(.

В ОБОРОНІ РОБІТНИЧИХ ДІТЕЙ,ти ні більше, II! менше, як за 
агітований більшовицькими вірите, то прошу наочно пере- лю я. коли сам своєї програми 

Ну, решта! Амінь! копатися не Дотриміється.
I-, ні, то вш здається пише, 

що тільки в більшовицькій га
зети' сказав я собі нсрско-1 Як прочитав я в 22-мі числі зет і брехТЧМіовитіа бути на
иуючл V ‘‘Укр І олосу". ню .в більш» пятому-місци, а для ."Укр Го- ."lira

Схопив я "Укр І о і і при внцьких газетах “побачите, щез
Ні» H- і » сей там иа першім міснн не пора- цего й на

газетами 
І чути більше НІН ІІС хочу про 
оті агітаційні більшовнцвкі га-

(Комунікат Канадійської Робітничої Оборонної Ліги.) крашська радянськії влада з 
фіжних, важних причин пере- 

.' несла столицю України » Ки­
те телефонічно поліційну стан- та- до Харкова, як столітні 
цію про кожний мітінґ, який і’асі1 перенесла з колишнього 
відбуває на вулиці Армія Ума- Петербурга до Москви, або як

турки перенесли СВИНІ столи- 
, цю і прастарого славетного

6Я починаю
Питання. Чи ви повідомляє26. травня, молоді піонери і 

Комуністичної Молоді
тосі" не робить ріжниці.: .X зорганізували масивнії мини 

першому увійде. на розі вулиць Квш і Сп.їдай- 
От вже я знову • заплутався : на, в Торонто, щоб вілсвятку - 

ше й в таку to грубошкіроп ки. безконечна агітація"... "шо це-ж тільки більшовицькі га вати Міжнародній Д і точнії
не розуму вони вчать, тільки зети брешуть, а "Укр. ГоЛос" Тиждень, одно з свят, в якому

Ьігані по хаті й не знаю д» уговорюють в людей Звичайні «зажди пише самі чистісінькі революційні діти світа вияв
иапастливі видумки і брехні" правду, пораді й розвагі Ьрех- ляють свою солідарність, як 

як прочитав я це, то сказав ні він ніколи не пише й ніколи діти працюючої кляси і ведуть
Фсртик Від ііиїи читаю не агітує 'гострі боротьбу проти міліла

я "Укр. Голос", бо там на пер 
із таке ви.іикс ьідкриття ' тому місим порала, йаука. рої 
Повісь його на цвяшкі вага, розум і небрехня й iicafi

тулив до серця
Ти і хіба ж в більш шик; да, не наука, не розвага, тіль- сеини?ЦЯ

Відповідь. І І!
Питання. То чого-ж ніі те її міста Миргорода (Констаїпн- 

стаи- ноио.гя) до Ангори
" -До того ч;іІу. колії ще Хар­
ків не бу в столицею у країн-

є серпе tЯК N
фону вали на поліційну 
ЦІНІ про цей МІЛІЦІ Ї

Відповдь. Через мову, якою 
ВОШІ говорили, і через- IIЛЯК І- 

ги, які вони мали.

(Це зізнання повторив в-по- 
ліційнім суді той самий лолі-

чого притулити "Укр І от ос 
Відчуваю-ж. що • конче муш, 
його до чогось притулити, щоб 

-ВИСЛОВИТИ ЙОМУ, свою сими,
сько'і держави був він не ду же 
великим I не дуже рухливим 

\ зс віджили став сто-
Щоб переконатися, що нон ризації дітей і молоді для їм 

знову йду я на періялістичної війни. МІСТОМ
ЛІНІЄЮ, Т.ІК розрісся, рп.ібуду-

справд і так
четверту стороні Мої очи спи 
няються на юголовку редак мада. нк-| зібралася, прислу ху 
ційної статті “Хто не з нами 

нас".

TIKI

Мітіїп був спокійний і гро
ta дверима 
побачивши, шо я не знаю, ш“

скаїа.іа жінка.заїри пай І
к.кіася промовцям з великим 
зацікавленням, коли нараз гіб-

Иорада.
з ним зробити

Я до неї тільки зубами 11 І Каж- "X кр І 
скреготав. (Признання влм.чі нерщомі мини повинна біти 
тачу. по секреті, шо від коли порада От і гаразд. Перу я 

(загітували більшовнцьі. т< саме число "Укр. Голосі 
газети, то я не говорю, лиш й на 1 місци (на першій п,,,п ц-» „

Вже четвер- стороні перша новинка) читаю

юи проти
А це що ііорада, наука! роз ііція кинулася на мітінг, бючц 

вага чи., агітація? Ой, ой, ой,'.. і розкидаючи дітей -на всі сто-
о.іос . то її.і -

Чого ти пнойкаєш, крані; ронр, а головно скрутила рам я 
одного хлопця так сильне..ось дитину поколисав би

агітаційну пораді що він -мусів лікуватися ' в лі­
каря через два тижні.

От не мішайся Краще .1 Діти, Піонери, пробували 
розстріляли політики, коли не ро lÿMiefiic відважно піл держати..' свободі

слова. Toil поліція арешту ва-
I Іу. її маю собі, це не ' зли ! рубав я, почу ваючи, як серн. ,а товаришів Морфін, ІІирла і 

порала, коли дивитися на неї моє перестає тіпатися, а душа Піора. Перших двох «асу-
- вже і/іирається до втечіГзад

мене

зубамиЧкрсгоч! 
ті зуби вставив за останнього наголовок

ЖІНКИ

“Ьольшевики 
своїх трох достойників".

півроку )
Коли мені Трошки ВІЛХОЛО І і 

ВІД серця III. не ВІД серця, бо 
не маю-ж я його Коли мені 
трошки ВІДХОЛОЛО відпололо 
взагалі, я почав далі читати 
"Укр Голос”. Читані

"Не розуму вчать, тільки 
вговорюють в людей звичайні 
иапастливі видумки І брехні..."

О, так, і.ік Ну її чому скор і об думає повалити їх 
"Укр." ’Голос" такої" 

не написав? Чому не нагінуан,| 
писало-б ного здовж і am чи 
рек

ВІДна агітації та на науці сесії уІ в тім самім часі.
сто німецьке або англійськедіється, капіталістична органі­

зація цего міста, мілітаристи, 
як також і бюрократи "робіт­
ничого" руху (Джімі Симг- 
сон) роблять все, шо лише мо­
жуть, в пресі і в промовах, ата-

Ііри цій нагоді, коли ПИІ11С-крізь окуляри “Укр. Голосі джено: Морфін на ЗО лиш, а
більшовики починають вже шми дверима. Чую, що знов» ІІирла на 1(1 днів низинці 
розстрілювати "своїх" достой більшовичуся ^(Пирла. молодої о хлопця,
ників" Думаю, “Укр ГоЛос ' Ьо як Же це? Каже' "Укр | огляду на його Слабе здоров 
радить більшовикам розет)ч- Голос",тцр більшовицькі га зе їй. випущено «« по їжі шчешз» 
повали самих себе, і в то# сіні- у, агітують, а сам к щче: "Хто грошевої кари. її товщішії

ліс і нами, тоіі проти нас". Сам Морфі сидить далі у вязниці). 
Чигаю далі самі новинку, -.редактор "Укр. Голосу" на ті 

і її-; твіді н« і, чи1 іюни р" і з:, гему "виїо.іошунан ' рефераї"
■ ірілялн звичайних трох коитр- Каже, редактор,"що СУС "ію 
революціонерів І І.ільчинсько- клан собі за ціль" переводити 
го, який обороняв царську па в жіЇттіГоте гасло "хто 
іату із жовтні. Велично, який ми тон проти нас", 
рів високим урядовцем за ці
ря и ще і.їм якогось Вонмена ну стаття' в обороні того і а 

Ні. коли і.іких розстріляли, с.іа

*

НОВА ЦІННА КНИЖКА!
-.1

куючи не лише дорослу части 
ну комуністичного руху, ал" 

! домагаються —у хвалення зако-
Ііоліція при знається до вззнли- |п 1ІКИИ )>laBIIB би рух иіот

рів. дітей в школах, виганяв і \ 
з шкіл, ба навіть июзволяв на

Накладом Робіїничо - Фармерського Видавничого 
Товариства щойно вийшла давно очікувана іі луже ціка­
ва книжка з під пера відомого американського письмен­
ника Джіма Тулі, в перекладі І. Ю. Кулика,

ни­

кання заворушення.

І Ці і поліція' сама навмисне 
не з па- викликала заворушення іІ le рви Газети, ось кра 

ще повісь її ги _дверима їм 

почув я голос жін

TV. їхнє увязиення.
і вцідив що пласти постановили .дави Робітники, чому це так? Т" 

довжезні редакційні агітацій- ти боєві частину працюючої' му: що рух молодих піонерів
кляси,- комуністичний ру х. по так само, як і рух Ліги Комуні 
тверджу є зізнання' в діточім j стичної Молоді і Комуиістич 

Диилкк'н друї у статтю пр суді підчас переслухання . на ної Партії Канади викривають 
нації жальці меншості! 
агітація Читаю третю, ту са­
му. в якій "Укр. Голос" каа..-.

ЖЕБРАКИ ЖИТТЯ
UBHiiiÿiv
KM 1 ТІЛЬКИ ТОДІ СИ.1 М VI ги вся

(АВТОІ.ІОІ РАФІЯ ЬОСЯКА.)

Ній в нійПисьменник сам колись був босяком, 
книжці описує ріжні чудернацькі ІІрНІОЛИ життя бродяг. 
В книжці :Л найцікавіших оповідань.

У Злучених Державах зміст тої книжки показують 
на "мувінг пінчере”.

Книжку видано дуже гарно, на прекрасному книж­
ковому папері.

.ааі повапни більшовиць­
кою пресою, мало уе порвав 
найулюбленішої газети на св 
ті. яка нам дає на дершім мі- 
син, пораду, на дріт їм 
ку, на третім розвагу, не вгоцо 
pu .є людей, не бреше, а голив 
но не агітує.

с вята газета 
"(Мерти не посилає 
тові білнДі мощі 

Заспокоївся я, посидів, 
лі мав і вирішив ni t нині й д і

що
ду мав і собі, то.

Гей. чои' ІЦо-ж це таке *
Може "Укр І о.тос" збільшо- 
•Ш'ііівся. г: і о радить бі.іьіііовн 
кам ррзстрілвшати бувших ви- Що на першому місті повинні 
соких"царських урядовців? .X були порала, наука розвага і 
може я не зрозумів його про-! г. л , і ювсім lie треба агітації, 
грами на четвертій стороні? .їж бачу, що та сама стаття 

і лянув я зн зву 'на четверті ! це заїла чорносотенна протч- 
V горшку Пі, таки так і ііиіШ'. 1 робітнича н проти більшо- 
іцо н.г першому місті міси,ь вицька агітація., 
бути порада

воєнні плини імперіалістів; ви-1 
ни .стараються відлучити ми­

та к о ж голи арешту наш.

Питання оборонця.

* "Чи не і це фактом, офіцере, 
шо цей мітінг був цілким спо­
кійний „і ні було 
признаки заворушень, 
.'явилася поліція 
чи ні

Відповідь
дере). Так.

пах­ тить від імперіалістичного ру­
ху; воііи дають робітничій мо­
лоді до .розуміння, що' вона1 

найменшої мусить стояти разом і доро- 
докц слимй робітниками в боротьбі 

правда.' .а кращі обставини і в.бороті- 
б і проти надходячої ічиеріялі- 

(И.ОЛІ.ИІЯНТ Січ стичної війни.
Каиадійська Робітнича Обо

коштує; лише so центів.
нллежитісно засилайіе до:Замовлення разом зОт ТІЛЬКИ оуі 

а ТО т.і-
1
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My, а що вже говорити про

3--цього часу Маріяуо більше 
А ми не Протягом кількох день, ми бачили.над собою

Один і них пройшов над

не встававгірше, ніж Мальмі реноне. Вш знав, що вмирає j 
ІТому нічого іншого не зоставалось, 
хотіли вмирати." Я мав ще досить сили, щоб 
іти далі і боротись .а життя. Але я був замкне­
ний на иьомх крижаному п'ятакові.

JHKOCb я помітив, що майже посередині на­
шої льодини з’явилася розщілина, але перш.

раз знесилювався. Далі мені треба було чима­
ло творити, щоб примусити його йти.після но­
чівлі, А. проте, ми і'ніід'и .

I top цію довелося ..женщити, не зважаючи на 
те. що ми мали і порції Мальмі ренові; надто 
"розкішно" ми харчу валися спочатку . Тепер, у 
нас майже не зосталося шоколади, тільки отой 
огидний неп ікай. Від цього цемікана, що мн 
його іапнвалн холоднокг-водою, у нас переста­

ла перший Аень ми зуміли пройти не більше, лн функціонувати шлунки. Самовідчуття де,- 
як і півкільометра Шлях був надто важкий далі гіршало. Мн гадали, шо були вже неда- 
Зупиинлись. лоб відпочити Я скараскався н.і .течко від землі Сіробілі абриси Шпіцберген- 
високим торос. Звідки, мені було видк. місце.ських гір через-'значн! рефракцію видко було 
наш/1 останньої зупинки. На кризі я розгледів неозброєним оком ІДо-дня я оглядав у бінокль 
темний абрис Ма.іьмгренового тіла Наче від- і верхівки гір на обрії незабаром я переконався. 
чувши, шо я на нього дивлюся. Мальмтрен mm що ми помилились. Це не беріг Шпіцбергена, 

t з ями рум. і мені було видко, як він дере нігтя це були острови По-моєму Фони або Шхблер. 
' ми край своєї тру ни 

дивиться в мін бік

ПЕРЕДПЛАЧУЙТЕ!“КРАСІН” іде чотири літаки 
самісінькою нашою головою, але нас не Ломі ЧИТАЙТЕ і розмовоюлніоп-

TL ТАКІ ЧАСОПИСИ П 
ЖУРНАЛИ:

Ми кричали, м їхали ганчірками, але все 
Мас ніхто не бачив, хоч ми

тин
бу л<г" Даремно

знали, що шукають слме нас-.- х

В

ПОЛЯРНИХ ЛЬОДАХ.
“УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВИДИ"НАРИС М. ІШ1АНОВА Вже кілька день чи живилися тільки водою 

"Я знав, що Маріяио дуже мі -

ніж я встиг сказати про це Ma рівно, льодина
тріснула і Маріяно, що був на другій *н поло- Маріяио лежав книзі тороса 
вині, став швидко пливстй від мене. Що було був жахливий 
сили, я затікав до нього. Маріяно .прокинувся питься, хоч він і приховував це 
і, зрозу мівши .все. негайно скакну в у мій бік 
Але розщілина біла вже така широка, що Ma-1 що пролетів над нами і на. не помітив. Марініь. “»АРМІ.РСЬКЕ ЖИТТЯ" єдино-

кий дійсно фермерський україн­
ський часопис н Канаді, шо бо 
ронить інтереси працюючої о 
фермерства. Передплата: $2.00 
на рік, $1ДЮ на півроку.

три раж на тиждень. Мереж­
ила та: $4.00 на рік, $2.00 на пів-

ГІісля того, як зник і очей путинній іі гак.

Я допоміг йому вика- сказав мені, треба виклдстИ на криг\ все 
Y нас не було вогню, щоб що можна, для того, щоб зробити нашу льоди

рійно потрапив у вод> 
раскатися на лід.
просушити взхття Маріяиоае. .Він взявся біта- ну помітною 
ти по нашій льодині; що стала тепер вдвоє 

Ось він підвів голову й Одного разу ми побачили над собою високо і менша. З ногами його тепцр сталося те саме,
Я роблю рукою рух на при- в повітрі великого'*гідролітака Він ішов з бо ш<) три тижні тому і Мальмгреновими : він їх'

вітання Знилх дивиться.на мене- Маріяно. К\ землі на норд-ост.. Ми навіть -ие пробували викупав у воді. -
Він говорить:

Якщо Мальмгрсн нас покличе, я не ви- підійшла до нас наша погибель Невеличка Він знесилювався що-дня і незабаром сказав
z тьодина, на якій ми ночували, відірвалась від мені, що не може стати на ноги вони відморц^

В цю мить Мальм- иоляД П оточило з усіх боків водою. ’Ми були жені. Пальці його посиніли і дуже набрякли
Наша льодина була не Я нічого не говорив Маріяно, але я трохи po­

li ріжного шмаття я виклав на
Pleas*’ food lieljtсхилові торосу оцей напис.

Крім того, Маріяно зняв свої штани і велів мені “роьіТМИІІЯ” одинокий 
покласти їх BYглом на тьод\. яко мога далі від в українській мові для пряцю- 

щоб* не кидалося у .вічі ючого жіноцтва, виходить дванашого торосу так.
літунам, якщо ті ше раз прийдуть сюди

З літака махають руками.
"Настало 10. липня: Я добре і.шамят.т цю “сеіт »ОЛОЯГ одинокий шурни

я українській моєї жл» укрііи- 
ської роб.-фарм. молоді, пихо-

рази на місаиь. Передплата: JIAO 
на рік, 80 центів на півроку.Цн подія остаточно виснажила "Маріянон .му сигналізувати це були даремно Аж ось

тримаю її піду до нього.
Але Я не ВІДПОВІВ Йочі

ірен став > своїй ямі на коліна і. спираючись «терті, мов у пастці 
рукою на її край, знові підняв праву рікі велика, всього метрів з двацять завширшки 
наче хотів сказати "ідіть" Я спустився з то- і не більш, як ЗО метрів завдовжки. З моїх 
росу і не до «волив туди сходити Маріям і Всі постсрсікень нас дрейфувало цібц.на вест. Мі^ 
го можна біло чекати від нервової людини" встановили з Маріяно варту, щоб не пропусти­

ти моменту, колій наша льодина підійде так 
близько до сусідніх льодин, щоб можна було 

"Відпочивши кілька годинами пішли далі на них перестрибнути Але минали дні. а льо- 
До" цього часі Маріяно був фізично найснльві- лина пливла санотньо, оточена з усіх боків

дату, бо саме в цей день Маріяно сказав мені, 
шо. у нього нема більше сили -навіть сідати, 
щоб пити воду. Надвечір цьоГо дня мн ше раз
ПОЧУ ЛИ, ЩО наближається .Іітак І Із бі ла пев- Передплату на попиті часописи 

Вона йшла з боні відкри- г< n-кнлайте або на Іна
кожного часопису зокрема, або на

того моря. Над нами був густим туман. Скажу ц адресу:

аить раї на місаиь Передплата 
л*ше 50 иеіпів на рік.Ніг у Маріяно не буде.зуміюся на хірурги

Незабаром Його ноги втратили будь-яке чуття 
Тоді в їй [юзмотав ковдру, шо була в нього | но велика машина 
замість взуття, і .дав мені, кажучи

Філіпо. напевно мене чекає доля Мальм- відверто, шо цадп на тс. шо нас помітять, у мс- 
Але ви не повинні ризикувати Тепер1 не не було, а. проте, я дав у руки Маріяно пра-

WORKERS AND 7ARKER8 
PUBLISHING ASS N Ltd.

Ми пішли. грена
ви зосталися самі з нас трьох, шо минете при- мор, а сам зліт на верхіїусу торосу. Коли на­
нести звісткі про товаришів Бережіть себе шина була недалеко від мас, ми стали махати Cor. Pritchard à McGregor St., 

ший за нас. а тепер слабів на моїх очах водою. | найбільше ноги,’ які тут в оцих льодах так са-'своїми прапорами, щоб звернути на ссб увагу Winnipeg, Man.
Так ішли ми ще два тижні. Маріяно чим-, * Мені здається, тепер наше становище, булоі*о цінні, як і голова ч ; літунів . „ -> ' . ....... .. .... .. _
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